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Bæredygtig foregangsorganisation og kultursætter  
Note: brugerdreven innovation – også med regionen selv som brugeren.  

 

Dato forslag: Midlertidigt Udvalg vedr. Energi og Miljø planlagt møde 27/9 

 
Eksempel på mulige projekter:  

 samarbejde mellem regionens kantiner og køkkener f.eks. om sund mad og 

lokale fødevarer. 

 Grønne indkøb i partnerskab (RUP: ”efterspørge og anvende af bæredygtige 

løsninger” + ”partnerskaber … bl.a. for at fremme C2C som princip”)  

 Drikkevandsforsyning i år 2100 – skitse af analysegrundlag er på vej. 

Perspektivet er at sikre rent grundvand til drikkevand i hele regionen. 

 Omstilling til bæredygtig transport – proaktiv rekvirent. Hvilke krav skal stilles i 

udbudsmaterialet? Hvad kan regionen selv gøre? Perspektivet kunne være 

innovation/systemeksport/udstillingsvindue … 

 Bæredygtigt byggeri – både ved nyanlæg og renovering. Hvad kan regionen selv 

gøre? Perspektivet kunne være innovation/systemeksport/udstillingsvindue ... 

 

Oplæg ved Iben Sohn, Miljøministeriet om partnerskab for offentlige grønne 

indkøb. 

Oplæg ved Region Midtjylland, HR-afdelingen om sociale perspektiver i 

udbredelse af integrationskulturer på arbejdspladserne (Udgangspunkt i Mia-

prisen) 

Drøftelse af: 

 ønsket effekt 

 regionens rolle (herunder bl.a. i Partnerskab for Offentlige Grønne Indkøb, 

generelt i udbredelse af grønne og innoverende indkøb) 

 partnere 



 

 

Side 2 

 

 

Samspil mellem byer & mellem byer og opland 

Note: ”Dialog” og ”international vækstregion” fra mål til handling 

 

Dato forslag RURU planlagt møde 3/10 i Aarhus 

 Eksempel på mulige projekter:  

 Ringkøbing K – indgå som partner mhp at bidrage med viden, høste og sprede 

erfaringer. 

 Prioriterede landskabsstrøg – finde interesserede kommuner og evt. andre 

regionale aktører, drøfte og blive enige om formål og succeskriterier, indgå 

partnerskaber og arbejde for realisering. 

 Indsamle regionale, nationale og internationale erfaringer og formidle 

mulighederne for at understøtte udviklingen af mere attraktive byer, herunder 

også landsbyer, landskabsstrøg og nationalparker.  

 Smart Region 

 

 

Viden, kreativitet og talenter i spil 
Note: generel forankring af viden og anerkendelse af mangfoldighed af talenter 

 

Dato forslag: RURU planlagt møde 5/12 i Viborg (potentielt fællesmøde med 

Midlertidigt Udvalg vedr. Arbejdsstyrke, Uddannelse og Efteruddannelse) 

 

 
Eksempel på mulige projekter:  

 konkretisering af overordnet strategi for fagområderne, samt hvordan regionen 

konkret bliver en spiller på højt internationalt niveau. Eksempelvis er der i 

RUP’en krav om ”internationalt niveau” i forhold til centerdannelse med 

universitetstilknytning på sundhedsområdet; uden tilhørende kriterier for hvad 

det så vil kræve.  

Oplæg fra Oslo-regionen om by-/kommunesamarbejde m. h. p. at styrke 

regionen i international sammenhæng og internt mellem byerne/kommunerne i 

regionen. 

Oplæg fra Bascon om metoder, strategi og alliancepartnere 

Drøftelse af: 

 ønsket effekt 

 regionens rolle 

 partnere  

Oplæg ved Line Lerche Mørck, Institut for Uddannelse og Pædagogik, Aarhus 

Universitet, om kreativitet og talentudvikling i ungdoms udd. og videregående 

uddannelser. 

Samt evt. oplæg ved talentakademiprojektet om multitalent. 

Drøftelse af  

 ønsket effekt 

 regionens rolle 

 partnere 


